## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОШКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2023 года

**№** 187

## О внесении изменений в Устав сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области» от 18 июня 2023 года, Собрание представителей сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области

## РЕШИЛО:

- 1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области, принятый решением Собрания представителей сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области от 17.07.2014 № 14 (далее Устав):
- 1) в пункте 4 статьи 14 Устава слова «избирательную комиссию, указанную в статье 48 настоящего Устава, которая со дня обращения и инициативной группы действует в качестве комиссии местного референдума» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума,»;
- 2) в пунктах 1 и 3 статьи 15 Устава слова «избирательная комиссия, указанная в статье 48 настоящего Устава,» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума,» в соответствующих падежах;
- 3) в пункте 4 статьи 16 Устава слова «избирательной комиссии, указанной в статье 48 настоящего Устава,» заменить словами «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума,»;
- 4) в пункте 6 статьи 19 Устава слова «избирательной комиссией, указанной в статье 48 настоящего Устава,» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,»;
- 5) в пунктах 5 7, 12 статьи 21 Устава слова «избирательная комиссия, указанная в статье 48 настоящего Устава,» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,» в соответствующих падежах;

- 6) пункт 2 статьи 25.1 Устава изложить в следующей редакции:
- «2. Староста сельского населенного пункта назначается Собранием представителей поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
- 7) пункт 1 статьи 38 Устава дополнить подпунктом 10.2 следующего содержания:
- «10.2) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания представителей поселения в течение шести месяцев подряд;»;
  - 8) статьи 48 50 Устава признать утратившими силу;
- 9) в пункте 2 статьи 52 Устава слова «, избирательной комиссии поселения» исключить.
- 2. Поручить Главе сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего Решения.
- 3. После государственной регистрации вносимых настоящим Решением изменений в Устав сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области осуществить официальное опубликование настоящего Решения.
- 4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Представителей сельского поселения Кошки муниципального район Кошкий

Председатель Собрания представителей сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области

Глава сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области

А.И. Саморуков

С.А. Левина